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Svar (5111 02) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
På finansloven for 2002 er budgetteret med en 
udgift på 7,5 mio. kr. Heraf vedrører de 2,5 mio. 
kr. uforbrugte midler fra tidligere finansår over- 
ført til 2002. Af de 2,5 mio. kr. er de 1,2 mill. kr. 
reserveret til udbetaling af restbeløbene vedrø- 
rende rammeaftalen med forskerparkerne. 

Udbetalingerne vedrørende rammeaftalen i 
2001 har imidlertid været mindre end forventet 
på tidspunktet for budgetteringen på finanslo- 
ven for 2002. Udover de budgetterede 7,5 
mio.kr., henstår på kontoen et yderligere ufor- 
brugt beløb på 0,6 mio. kr. vedrørende rammeaf- 
talen med forskerparkerne. Dette beløb er vide- 
reført fra bevillingen i 2001, og er ligeledes dis- 
poneret til den endelige afregning af rammeafta- 
len. Beløbet er imidlertid ikke indbudgetteret på 
finansloven for 2002, da den endelige regnskabs- 
mæssige status for 2001 ikke forelå før efter at fi- 
nansloven var trykt. 

Der udestår således et ikke afregnet beløb på i 
alt. 1,8 mio. kr. 

Videnskabsministeriet har ikke endnu modta- 
get den endelige opgørelse fra alle forskerparker 
over forbruget af midlerne afsat indenfor ram- 
meaftalen. Beløbet på 1,8 mio. kr. henstår derfor 
på kontoen med henblik på den endelige afreg- 
ning vedrørende rammeaftalen. Så snart de en- 
delige opgørelser foreligger vil restbeløbene bli- 
ve udbetalt. 

Den endelige afregning vedrørende ramme- 
aftalen forventes at ske ultimo 2002. 

Spm. nr. S 348 

Til beskæftigelsesministeren (23/10 02) af: 
Claus Larsen-Jensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan stigningen af de 
16.000 ekstra personer på overførselsindkomster 

fordeler sig på ydelsestyper og geografisk på 
amterne, inkl. Københavns og Frederiksberg 
Kommuner hver for sig, og endvidere oplyse, 
hvad årsagen er til, at egne målsætninger om at 
mindske antallet af mennesker på overførsels- 
indkomster på denne måde lider skibbrud, samt 
hvad regeringen vil gøre for at antallet falder de 
kommende år?« 

Svar (7/1102) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det forudsættes i besvarelsen, at der med 
spørgsmålet henvises til artiklen »Flere på pas- 
siv forsørgelse« i Berlingske Tidende af 29. au- 
gust 2002, som omtaler en stigning på 16.000 fra 
2002 til 2003 på finanslovsforslaget. 

Spørgsmålet om udviklingen i antallet af 
overførselsindkomstmodtagere afhænger af, 
hvilke grupper der medtages som overførsels- 
indkomstmodtagere. 

Artiklen i Berlingske Tidende omhandler som , 
udgangspunkt alle overførselsindkomstmodta- 
gere, herunder også førtids- og folkepensioni- , 
ster, som ikke hører under Beskæftigelsesmini- 
steriets område. Artiklen udelader dog børne- 
pasningsorlov, hvor der sker et fald på godt , 
12.000 personer. Tages der højde for denne væ- 
sentlige udeladelse, vil stigningen i Berlingske 
Tidendes opgørelse være omkring 4.000. 

Idet der er tale om en forventet stigning mel- 
lem 2002 og 2003 og ikke en realiseret stigning, 
er det ikke muligt at fordele persongruppen ge- 
ografisk. De anvendte skøn foretages alene på 
landsplan. 

Til orientering er der i tabel 1 vist antallet af 
personer på overførselsindkomster under Be- 
skæftigelsesministeriets ressort og udviklingen i 
disse mellem FL2002 og FFL2003. 

Der er på Beskæftigelsesministeriets område 
tale om en stigning på knap 6.000 helårsperso- 
ner fra 2002 til 2003. 


